
Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Kobylí pro 
volební období 2022-2026 konaného dne 20. 10. 2022 

 

 
 

Místo jednání: 
OÚ Kobylí 
 
Datum: 
20. 10. 2022   začátek 18:00 
                       konec    18:55 
Omluven: J. Možný 
 
Zahájení  
Ustavující zasedání zastupitelstva Obce Kobylí zahájil dosavadní starosta Pavel Kotík. 
Konstatoval, že zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 
odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne 
uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování. Dle prezenční 

listiny je přítomno 14 členů zastupitelstva, tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné. 
 
Slib zvolených členů zastupitelstva 
J. Zechmeister-jako nejmladší člen nově zvoleného zastupitelstva přednesl slib za všechny   

přítomné zastupitele: 
            „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji 
            funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejích občanů a řídit se 
            Ústavou a zákony České republiky.“  
Následně byli vyzváni všichni přítomní zastupitelé ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ 
a svým podpisem na podpisovém archu přijali svoje zvolení.  
Zároveň zastupitelé převzali osvědčení o zvolení členem zastupitelstva. 
 
Schválení programu jednání  
P. Kotík-vznesl dotaz, zda má někdo připomínku k dnešnímu programu 

Hlasování: Počet hlasujících Pro Proti Zdržel se 

 14 14 0 0    

Zastupitelstvo obce schválilo program jednání. 
UZ/01/05/2022 
 
Volba ověřovatelů zápisu  
P. Kotík-navrhl jako ověřovatele zápisu Rostislava Rusňáka a Libora Křivku  

Hlasování: Počet hlasujících Pro Proti Zdržel se 

 14 12 0 2 R.Rusňák 

    L. Křivka    
Zastupitelstvo obce volí ověřovatele zápisu Rostislava Rusňáka a Libora Křivku  
UZ/02/05/2022 
 
Volba návrhové komise 
P. Kotík-navrhl jako předsedu návrhové komise Radima Herůfka a členy Josefa Kaňu a  
             Štěpána Čeperu 

Hlasování: Počet hlasujících Pro Proti Zdržel se 

 14 14 0 0 

Zastupitelstvo obce volí předsedu návrhové komise Radima Herůfka a členy Josefa 
Kaňu a Štěpána Čeperu 
UZ/03/05/2022 
 
Zapisovatelkou byla jmenována Pavlína Mikulicová. 



Způsob volby starosty a místostarosty 
P. Kotík-navrhuje, aby způsob volby starosty i místostarosty byl veřejný 

Hlasování: Počet hlasujících Pro Proti Zdržel se 

 14 14 0 0 

Zastupitelstvo obce schvaluje volbu starosty a místostarosty veřejným hlasováním. 
UZ/04/05/2022 
 
Volby starosty  
P. Kotík-vyzval přítomné zastupitele, aby podávali návrhy na post starosty obce Kobylí 
V. Janda-za volební stranu Nezávislí 2022 navrhl stávajícího starostu Pavla Kotíka 
R. Rusňák-za stranu ANO 2022 navrhl také současného starostu Pavla Kotíka 

Hlasování: Počet hlasujících Pro Proti Zdržel se 

 14 14 0 0 

Starostou obce Kobylí byl pro volební období 2022-2026 zvolen Pavel Kotík 
UZ/05/05/2022 
 
Volba místostarosty 
P. Kotík-vyzval přítomné zastupitele, aby podávali návrhy na post místostarosty obce Kobylí 
R. Herůfek-navrhuje Radka Kováře, který byl již čtyři roky členem rady obce Kobylí 
……………-vznesla dotaz, proč není místostarostou obce Radim Herůfek, který měl jako 

druhý nejvyšší počet hlasů, jestli to nebude zklamání pro voliče  
R. Herůfek-upřesnil, že vzhledem k práci by nebyl schopen věnovat se této funkci na 100%, 

nechtěl by zklamat voliče 

Hlasování: Počet hlasujících Pro Proti Zdržel se 

 14 13 0 1  R.Kovář 

Místostarostou obce Kobylí byl pro volební období 2022-2026 zvolen Radek Kovář 
UZ/06/05/2022 
 
Způsob volby členů rady 
P. Kotík-navrhuje, aby způsob volby členů rady byl veřejný 

Hlasování: Počet hlasujících Pro Proti Zdržel se 

 14 14 0 0 

Zastupitelstvo obce schvaluje volbu členů rady obce veřejným hlasováním 
UZ/07/05/2022 
 
Volba členů rady obce  
P. Kotík-vyzval zastupitele, aby podávali návrhy na obsazení 3 míst v radě obce 
              -za uskupení Nezávislí 2022 navrhuje Radima Herůfka 

Hlasování: Počet hlasujících Pro Proti Zdržel se 

 14 9 0 5 R.Kaszper 

   J. Kaňa 
    L.Křivka 
    Š.Čepera 
     R.Rusňák 

 Radim Herůfek byl zvolen členem rady obce Kobylí pro volební období 2022-2026 
UZ/08/05/2022 
 
P. Kotík-navrhuje jako dalšího člena rady Petra Horáčka 

Hlasování: Počet hlasujících Pro Proti Zdržel se 

 14 9 0    5 R.Kaszper, J.Kaňa, L.Křivka,        

Š.Čepera,      R.Rusňák 

Petr Horáček byl zvolen členem rady obce Kobylí pro volební období 2022-2026 
UZ/09/05/2022 
 
 
 



J. Zechmeister-navrhuje jako třetího člena rady Pavla Nováka 

Hlasování: Počet hlasujících Pro Proti Zdržel se 

 14 9 0 5 R.Kaszper 

    J.Kaňa 
    L.Křivka 
    Š.Čepera 
    R.Rusňák 

Pavel Novák byl zvolen členem rady obce Kobylí pro volební období 2022-2026 
UZ/10/05/2022 
 
Zřízení finančního a kontrolního výboru, volba předsedů a členů výborů 
P. Kotík-ze zákona je obec povinna zřídit finanční a kontrolní výbor.  
  -doposud pracoval kontrolní výbor v pětičlenném obsazení a finanční výbor  
   v obsazení tříčlenném 
 
návrh: pětičlenný kontrolní výbor 

Hlasování: Počet hlasujících Pro Proti Zdržel se 

 14 14 0 0    

Zastupitelstvo obce schválilo zřízení pětičlenného kontrolního výboru. 
UZ/11/05/2022 
 
návrh: tříčlenný finanční výbor 

Hlasování: Počet hlasujících Pro Proti Zdržel se 

 14 14 0 0 

Zastupitelstvo obce schválilo zřízení tříčlenného finančního výboru. 
UZ/12/05/2022 
 
Volba předsedy kontrolního výboru  
P. Kotík-vyzval členy zastupitelstva, aby podávali návrhy 
L. Křivka-za KDU ČSL navrhl Romana Kaszpera 

Hlasování: Počet hlasujících Pro Proti Zdržel se 

 14 13 0 1 R. Kaszper   

Roman Kaszper byl zvolen předsedou kontrolního výboru  
UZ/13/05/2022 
 
Volba členů kontrolního výboru 
J. Kaňa-navrhl Petra Brdečko 

Hlasování: Počet hlasujících Pro Proti Zdržel se 

 14 14 0 0 

Petr Brdečko byl zvolen členem kontrolního výboru. 
UZ/14/05/2022 
 
R. Rusňák-navrhl Jiřího Možného 

Hlasování: Počet hlasujících Pro Proti Zdržel se 

 14 14 0 0    

Jiří Možný byl zvolen členem kontrolního výboru. 
UZ/15/05/2022 
 
Š. Čepera-navrhl Rostislava Rusňáka  

Hlasování: Počet hlasujících Pro Proti Zdržel se 

 14 13 0 1  R. Rusňák 

Rostislav Rusňák byl zvolen členem kontrolního výboru. 
UZ/16/05/2022 
 
 



R. Herůfek-navrhl Petera Poulíka 

Hlasování: Počet hlasujících Pro Proti Zdržel se 

 14 14 0 0 

Peter Poulík byl zvolen členem kontrolního výboru. 
UZ/17/05/2022 
 
Volba předsedy finančního výboru  
P. Kotík-žádá o návrhy na obsazení místa předsedy finančního výbor 
P. Novák-navrhl Vlastimila Jandu 

Hlasování: Počet hlasujících Pro Proti Zdržel se 

 14 13 0 1   V. Janda 

Vlastimil Janda byl zvolen předsedou finančního výboru. 
UZ/18/05/2022 
 
Volba členů finančního výboru  
R. Kaszper-navrhl Josefa Kaňu 

Hlasování: Počet hlasujících Pro Proti Zdržel se 

 14 13 0 1  J. Kaňa 

Josef Kaňa byl zvolen členem finančního výboru. 
UZ/19/05/2022 
 
P. Horáček-navrhl Jaroslava Zechmeistera 

Hlasování: Počet hlasujících Pro Proti Zdržel se 

 14 13 0 1 J.Zechmeister 

Jaroslav Zechmeister byl zvolen členem finančního výboru. 
UZ/20/05/2022 
 
 
Volby statutárního zástupce a náhradníka v a.s. Hantály  
P. Kotík-pravidlem by mělo být, aby zástupcem byl starosta, protože může navštěvovat  
             jednání společností v pracovní době  
R. Herůfek-navrhl jako statutárního zástupce Pavla Kotíka a náhradníka Radka Kováře 

Hlasování: Počet hlasujících Pro Proti Zdržel se 

 14 14 0 0 

Pavel Kotík byl delegován jako zástupce obce na valnou hromadu obchodní  
společnosti Hantály a.s. 
UZ/21/05/2022 
 

Hlasování: Počet hlasujících Pro Proti Zdržel se 

 14 14 0 0  

Radek Kovář byl delegován jako náhradník na valnou hromadu obchodní   
společnosti Hantály a.s. 
UZ/22/05/2022 
 
Volby statutárního zástupce a náhradníka ve společnosti VaK Břeclav a.s. 
R. Herůfek-navrhuje jako zástupce Pavla Kotíka 

Hlasování: Počet hlasujících Pro Proti Zdržel se 

 14 14 0 0 

Pavel Kotík byl delegován jako zástupce obce na valnou hromadu obchodní 
společnosti VaK Břeclav a.s. 
UZ/23/05/2022 
 
 
 
 



P.Kotík-navrhuje jako náhradníka Radka Kováře 

Hlasování: Počet hlasujících Pro Proti Zdržel se 

 14 14 0 0 

Radek Kovář byl delegován jako náhradník na valnou hromadu obchodní 
společnosti VaK Břeclav a.s. 
UZ/24/05/2022 
 
Volby určeného zastupitele ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb. 

Hlasování: Počet hlasujících Pro Proti Zdržel se 

 14 14 0 0 

Zastupitelstvo obce volí Pavla Kotíka určeným zastupitelem obce Kobylí ve smyslu 
zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu.  
UZ/25/05/2022 
 
 
Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněným členů zastupitelstva 
P. Kotík-dle nařízení vlády si musí zastupitelstvo odsouhlasit výši odměn 
             -po dohodě budou odměny do konce roku 2022 vypláceny ve stejné            
              výši jako doposud. 

Hlasování: Počet hlasujících Pro Proti Zdržel se 

 14 14 0 0 

Zastupitelstvo obce schválilo výši odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce 
do konce roku 2022 ve stejné výši jako doposud. 
UZ/26/05/2022 
 
 
 
P. Kotík-poděkoval všem za projevenou důvěru.  
             -vzhledem k okolním vlivům není a nebude situace jednoduchá, ale se všemi 

problémy se snaží vyrovnat. Jsou nachystány další velké projekty, aby Kobylí 
vzkvétalo, lidé se sem vraceli a také tady zůstávali. 

 
 
 
 
 
 
Zapsala: Pavlína Mikulicová ............................................ 

Ověřovatelé zápisu: Rostislav Rusňák ............................................ 

 Libor Křivka ............................................ 

Starosta: Pavel Kotík ............................................ 

 


